
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

 

Al Tutor 

Intervento A 

Ins. Dattola Caterina 

All’Albo  

Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto incarico Tutor Intervento A Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: INNOVIAMO INSIEME 

 CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29068 

CUP: J34D23002320006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza e documenti collegati; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 3 aprile 2023, n. 61, con oggetto Riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 novembre 2023, n. 65 con oggetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0009403/U del 30/11/2024 08:39

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Istruzioni operative; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 con particolare riferimento all’art. 7, c. 6 che stabilisce che 

l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno, prima di procedere al conferimento di incarichi ad esperti esterni; 

 

VISTE le Linee Guida nazionali e provinciali per l’Orientamento e le Linee Guida nazionali per 

l’insegnamento delle STEM; 

 

VISTO il progetto INNOVIAMO INSIEME presentato in data 16 dicembre 2023; 

 

VISTA la delibera n. 15 del Consiglio di Istituto (14 dicembre 2023) di adesione all’investimento e di 

approvazione del progetto INNOVIAMO INSIEME; 

 

VISTA la delibera n. 25 del Collegio Docenti (14 dicembre 2023) di approvazione del progetto 

INNOVIAMO INSIEME; 

 

VISTO l’Accordo di Concessione di data 22.1.2024, prot. n. 10032; 

 

VISTA la determina prot. n. 588 del 29.01.2024 di assunzione in bilancio di € 95.335,61, di cui € 

74.380,64 da destinare alla realizzazione dell’intervento A ed € 20.954,97 da destinare alla realizzazione 

dell’intervento B; 

 

VISTA la determina prot. n. 608 del 29.01.2024 di nomina del Responsabile Unico del Progetto; 

 

VISTA la determina prot. n. 610 del 29.01.2024 con oggetto Disseminazione PNRR Istruzione – 

Investimento 3.1 per il progetto in intestazione; 

 

VISTA la Determina, prot.  n.  1629 del 19.02.2024, di avvio del progetto PNRR 3.1 INNOVIAMO 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

INSIEME CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29068 CUP: J34D23002320006 e di approvazione degli 

avvisi pubblici, e relativi Allegati, per la selezione di personale per la realizzazione dei seguenti percorsi: 

-    Intervento A 

n. 2 Esperti 

n. 2 Tutor  

n. 3 componenti Gruppo di Lavoro 

-    Intervento B 

n. 2 Esperti 

n. 3 componenti Gruppo di Lavoro 

VISTI gli Avvisi di selezione: 

-    Intervento A 

n. 2 Esperti e n. 2 Tutor, prot. n. 1662 del 20.02.2024 

n. 3 componenti Gruppo di Lavoro, prot. n. 1665 del 20.02.2024 

-    Intervento B 

n. 2 Esperti (corsi di inglese livelli B1 e B2 e metodologia CLIL), prot. n. 1670 del 20.02.2024 n. 3 

componenti Gruppo di Lavoro, prot. n. 1667 del 20.02.2024 

VISTO l’avviso di riapertura dei termini per la selezione di Esperto e Tutor Intervento A e componenti 

Gruppo di Lavoro Intervento B, prot. n. 2538 del 15.03.2024 

VISTO il verbale definitivo della Commissione, prot. n. 3481 del 19.04.2024 

VISTE le Graduatorie definitive, prot. n. 3497 del 19.04.2024 

VISTO il Decreto di rideterminazione degli incarichi Esperti e Tutor (prot. n. 8404 del 4/11/2024); 

VISTA la DETERMINA SELEZIONE PERSONALE INTERNO TUTOR INTERVENTO A (prot. n. 

0008582/U dell’08/11/2024); 

VISTO l’Avviso di  Selezione interna per n. 1 TUTOR per n. 2 edizioni di 30 ore ciascuna per la realizzazione 

di Azioni di potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione Intervento A –a. s. 2024/2025 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), prot. n. 

0008587/U dell’ 08/11/2024; 

VISTA la Graduatoria definitiva, prot. n. 9402 del 30.11.2024 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico: 

 

INTERVENTO A 

1) DATTOLA CATERINA in qualità di Tutor per la realizzazione di percorsi per il 

potenziamento delle competenze stem, rivolto alle studentesse e agli studenti Scuola 

Secondaria 1° grado - Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione 

Europea – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM (D.M. 65/2023) per n. 2 

edizioni da 30 ore ciascuna, totale ore 60. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

nomina fino al termine del progetto. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’Avviso  

Art. 4 Compenso 

- Per il Docente Tutor il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato omnicomprensivo 

di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero;  

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

                                        Il Dirigente Scolastico 
                                       Prof. Vincenzo Gallelli 

                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                              ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/

